Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Огоньки»

Сахалинской области

694036, Сахалинская область, Анивский район, с. Огоньки, ул. Школьная, 18

Тел./факс: 8(42441) 54-273, e-mail: ogonkiselo@mail.ru

ПРИКАЗ

от 12.07.2023 г.                                                                                                         № 285- ОД

с. Огоньки

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24 учебном году

   В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ СОШ № 3 с.

Огоньки – упакованная (бутилированная) питьевая вода, кулеры.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

       - кулеры: фойе, дошкольные группы, учительская.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующую хозяйством

Шатько И.В.

4. Ответственному за организацию питьевого режима Шатько И.В.:

       - обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе;

       - составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды;

       - организовать своевременную замену бутилированной воды;

       - организовать мытье и санитарную обработку кулеров.

       - место раздачи питьевой воды при помощи кулера обеспечивать достаточным

количеством чистой одноразовой посуды.

5. Утвердить Положение об организации питьевого режима в МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки.

6. Делопроизводителю Плотниковой О.В. разместить настоящий приказ на

информационных стендах и официальном сайте МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки, довести до

сведения указанных в нем лиц под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки _______________ В.Н. Калинина

С приказом ознакомлены: _______________ И.В. Шатько

                                             _______________ О.В. Плотникова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  01908447002EB0AAB04FE46870721E7897

Владелец:  Калинина, Вероника Николаевна, ДИРЕКТОР, МБОУ СОШ № 3 С.
ОГОНЬКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, МБОУ СОШ № 3 С. ОГОНЬКИ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.18, С ОГОНЬКИ, 65
Сахалинская область, RU, ogonkiselo@mail.ru, 651000980046,
1026500551164, 06261574455, 6510005455

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, ул.
Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 1047707030513,
uc@tax.gov.ru, 7707329152

Срок действия:  Действителен с: 27.06.2023 15:10:23 UTC+11
Действителен до: 27.09.2024 15:20:23 UTC+11

Дата и время создания ЭП:  20.07.2023 14:16:07 UTC+11